(بهجه التواریخ: ص ۱۳) که از این سخن دانسته‌میشود که مؤلف هنگام شروع تألیف کتاب به قول خودش از دهه هفتم که مقطع قوت و نشاط است گذشته^۱ و هفتادویک سال داشته‌است.

استوری در کتاب "Persian Literatur" درباره مؤلف کتاب بهجه‌التواریخ نوشته است که: او یکی از اهالی آناتولی بود که از سن ۲۲ سالگی در خدمت دولت عثمانی مشغول کار بود و در زمان سلطنت سلطان مراد دوم (۸۵۵/۱۴۵۱-۸۲۴/۱۴۲۱) به دو مناسبت و در دو نوبت به دستور سلطان مراد به مأموریت‌های خاصی فرستاده‌شد. مأموریت اول او به دربار ابراهیم بیک قرامانید و مأموریت دوم در سال ۸۵۲ هجری به دربار میرزا جهانشاه قراقوینلو بود.

شکرالله بن شهاب‌الدین احمد بن زین‌الدین زکی الرومی در زمان سلطنت سلطان محمد دوم ملقب به فاتح (۸۶۶/۱۴۸۱ - ۸۵۵/۱۴۵۱) نیز عزت و احترام یافت و سلطان محمد فاتح با او به نحو بسیار شایسته‌ای رفتار کرد. استوری سال وفات مؤلف بهجه‌التواریخ را ۸۹۴ هجری ثبت کرده‌است و معلوم میشود وی عمری نسبتاً طولانی داشته و بیش از صدسال زندگی کرده، یعنی پس از تألیف کتاب بهجه‌التواریخ در حدود سی‌ودو سال دیگر حیات داشته‌است. حاجی خلیفه هم از نگاشته‌های او "انیس العارفین" و "منهاج الرشاد" را نام می‌برد.^۲ مؤلف بهجه‌التواریخ اهل سنت و جماعت است و در عین حال برای اولاد پیغمبر احترامی خاص قائل است، چنانکه حسنین، علیهم‌السلام، را به آن سبب که محمد نبی، صلی‌الله علیه و آله، آن دو را بسی دوست می‌داشته، جزء اولاد رسول منظور داشته و شرح حال نوشته‌است و واقعه کربلا و شهادت حسین، علیه‌السلام، را با دریغ و اندوه فراوان بیان کرده و بر آنان که نسبت به فرزندان رسول اکرم بی‌حرمتی و ستم کردند لعنت فرستاده و عمل آنها را نکوهش کرده‌است. وی به سال ۸۹۴ هـ/ ۹-۱۴۸۸ م در استانبول درگذشت.

^۱ اندر خاطر این فقیر گذر کرد و اندیشه‌ای افتاد که چون مدت عمر عزیز از دهه هفتم که به حقیقت مقطع قوت و نشاط است، و مبدأ زحمت و عذاب است... (بهجه‌التواریخ: ص ۱۲)

^۲ درباره نسخه خطی "منهاج الرشاد" بنگرید به Leiden، ص ۴، ۲۹۹، شماره ۲۱۱۰.